ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

ПРИКАЗ

30. 05. 2017                                                                                                № 495-ОД

О проведении слёта юных туристов Смоленской области
В целях реализации пункта 3.35 подпрограммы «Развитие общего образования», в рамках областной государственной программы «Развитие образования и молодежной политики Смоленской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984, и в соответствии с планом работы СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»
п р и к а з ы в а ю:
1. СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» (М.И. Малахов):

· провести 19-22 июня 2017 года в Демидовском районе Смоленской области в урочище Новоселки между озером Баклановское и дорогой на базу отдыха «Бакланово» слёт юных туристов Смоленской области (далее - Слёт);
· утвердить Положение о Слёте;
· утвердить состав судейской коллегии Слёта;
2. подвести итоги Слёта.

3. Утвердить смету расходов Слёта (Приложение).

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить участие команд муниципальных образований в Слёте.

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения Слёта на представителей команд.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела дополнительного образования, организационно-массовой и воспитательной работы Департамента Смоленской области по образованию и науке                                Э.Н. Степанкину.
И. о. начальника Департамента                                                               Н.Н. Колпачков